

نتیهای مسی، اشتباه دوباره والورده

پیش از شروع فینال کوپالدی لیونل مسی و بسیاری دیگر از بازیکنان بارسلونا حمایت خودشان را از ارنستو والورده نشان دادند و بیان کردند. شکست مقابل والنسیا و رقم خوردن پایان فصلی تلخ و تاریک، اما بعید است این حمایت‌ها را در سرنوشت مربی بارسا چندان تأثیرگذار جلوه دهد. والنسیا با این پیروزی به اولین عنوانش از سال ۲۰۰۸ پدین سورسید و

پایان فصلی رؤیایی برای هوادانش را رقم زد. تیمی که در نیمه‌های فصل به شکل جدی با خطر سقوط مواجه شده بود، ماه‌های پایانی را با قدرت پشت سر گذاشت و جدا از قرار گرفتن در جمع چهار تیم بالای لالیگا، قهرمانی کوپالدی را هم به دست آورد. در سوی دیگر اما نکات مثبت چندانی در نمایش بارسلونا نمی‌توان پیدا کرد. البته از منظر برخی از بارسایی‌ها خود این شکست مثبت‌ترین نکته پایان فصل بود. بحث این هواداران به این شکل است که نیوغ مسی در دو، سه سال اخیر روی تمام نقاط ضعف بارسا سایه افکنده و کسب یک دو گانه داخلی دیگر برای دومین فصل پیاپی این روند را ادامه می‌داد. حذف دوباره از چمپیونز لیگ با یک شکست سنگین خارج از خانه دیگر، به علاوه زانو زدن مقابل والنسیا در فینال جام حذفی حالا حقیقت این تیم را مشخص کرده و مسئولان و مدیران باشگاه را مجبور به یک خانه‌تکانی اساسی در تابستان می‌کند. با وجود تمام این نمایش‌های پایین‌تر از سطح استاندارد، مقصر اصلی در شکست فینال جام حذفی کسی نیست جز خود والورده. او یک‌بار دیگر برای دیداری بزرگ ترکیبی اشتباه را به زمین فرستاد. کاری که فصل پیش در بازی برگشت مقابل رم در استادیوم الیمپیکو کرد و باعث شکست ۳ بر صفر تیمش شد. کاری که همین فصل در بازی برگشت مقابل لیورپول در آنفیلد کرد تا تیمش ۴بر صفر شکست بخورد. والورده در این دیدار به جای آنالیز عملکرد، نتیجه را مبنای تصمیم و قضاوتش قرار داد و چنین رویکردی بود که باعث حذف بارسا از چمپیونز لیگ شد. تورنمنتی که حالا کاتالان‌ها بیش از هر افتخاری طلب فتح آن را دارند.

فوتبال اروپا



فریدون حسن



دومین جام هم از دست بارسا پرید

کاتالان‌ها به تغییر فکر می‌کنند

کمتر کسی تصور دو شکست پد و از دست رفتن دو جام را داشت. کاتالان‌ها وقتی قهرمانی زودهنگام فصل را جشن گرفتند، همه به این باور رسیدند که مردان والورده آماده فتح سه‌گانه این فصل فوتبال هستند. اما سرنوشت چیز دیگری برای بارسلون رقم زده بود. شنبه شب والنسیا هم کردی و والنسیا گلزنی تا دومین جام هم از دست قهرمانی کوپالدی را از چنگ مسی و پارانیش در آورد. در این دیدار بارسا میدان‌داری کرد و والنسیا گلزنی تا دومین جام هم از دست آبی‌وآبی‌ها خارج شود و فاشان‌ها در دست مثل لیورپول امید بارسا را تبدیل به ناامیدی کنند. دو شکست ۴ بر صفر مقابل لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا و ۲ بر یک برابر والنسیا در فینال جام حذفی حالا بارسا را در موقعیتی قرار داده که به نظر می‌رسد بیشتر از هر زمان دیگر نیازمند تغییر و تحول است، چراکه یک تیم امیدوار به فتح سه‌گانه ظرف چندروز دو جام هم از دست برداری که برای هیچ‌س است و هیچ بیالیست‌ها پیش پذیرش نیست و بدون تردید نقش کاپیتان هم در تغییرات احتمالی و احتیاج‌ناپذیری غیر قابل انکار است.

■ جلسه فوری در اتوبوس
شکست شنبه شب برابر والنسیا در حالی رقم خورد که به نظر می‌رسید مردان ارنستو والورده هنوز در شوک باخت تحقیرآمیز و فاجعه‌بار برابر لیورپول هستند. مسئله‌ای که در طول بازی می‌شد به وضوح آن را در نوع بازی و حرکات بازیکنان این تیم دید. با این اوصاف کاروان بارسا پس از اتمام بازی، بلافاصله ورزشگاه را به مقصد فرودگاه سواتا ترک کرد تا شبانه به بارسلون بازگرد. در این بین اما یک اتفاق غیرمنتظره رخ داد. لیونل مسی به همراه لوتیس سوارز و جرارد پیکه در انتهای اتوبوس حامل بازیکنان بارسا که به سمت فرودگاه در حرکت بود، جلسه‌ای فوری و ناگهانی را ترتیب داد. لحن صحبت آنها کاملاً جدی و در مواقعی پرتنش نیز بود به نحوی که باعث جلب توجه دیگر بازیکنان شد. جدیت جلسه به حدی بود که پس از توقف اتوبوس هم بازیکنان به پیاده شدن نوبندند و جلسه ۱۰ دقیقه‌دیگر نیز ادامه داشت تا اینکه پس از نگاه‌های خیره بازیکنان، مسی رضایت به پیاده شدن داد تا سوار هواپیما شوند. همه اینها پیش چشم بار تومو (رئیس) و ارنستو والورده (سر مربی) رخ داد. بسیاری معتقدند که در بارسلونا مسی نقش یک همه‌کاره را دارد و روی انتخاب سرمربی و حتی خریدهای فصل بارسا، یکی از افرادی است که نظرش تأثیر مستقیم دارد. او روز قبل از فینال، در نشست خبری صراحتاً بر حفظ والورده تأکید کرد و بسیار بعید به نظر می‌رسد که پس از حرف‌های او، بار تومو شجاعت اخراج سرمربی اهل باسک را داشته باشد.

آنتوان گریزمان و ماتیس دی لیخت، گزینه‌های اصلی برای تقویت خط حمله و دفاع بارسا هستند، اما باید دید در نهایت حرف مسی چه خواهد بود. او در کنفرانس خبری قبل از فینال حاضر نشد در مورد جذب گریزمان صحبت کند، اما قطعاً خروجی جلسه‌اش با سوارز و پیکه، روی سیاست‌های نقل و انتقالی بارسا در تابستان نقش مستقیم را خواهد داشت.

■ والورده می‌ماند!

در این میان حرف‌های پیکه بعد از این شکست هم قابل تأمل است. او می‌گوید: «هر فصلی که در آن قهرمان لالیگا شوید، فصل خوبی است، اما می‌دانم که انتظارات از ما بیشتر از اینها بود و نشد که آنها را برآورده کنیم. ما با کامی تلخ و شیرین فصل را به پایان می‌سانیم، چون می‌دانیم که می‌توانستیم بهتر از این باشیم.»

وی درباره آینده سرمربی‌اش، ارنستو والوده هم عنوان می‌کند: «پند سرمربی تیم ما را نگران نمی‌کند. باید عملکرد هر یک از ما بازیکنان ارزیابی شود و ببینیم که در کدام بخش‌ها می‌توانستیم بهتر از این بازی کنیم. موضوع آینده مربی جزو مسائلی است که تعیین آن برعهده بازیکنان نیست، ما دوست داریم که والورده به کارش ادامه دهد. من فکر می‌کنم که مدیران باشگاه تصمیم‌شان را گرفته‌اند و نظرشان را در این باره گفته‌اند. والورده جام برده است و می‌تواند به ما کمک کند که جای‌های بیشتری ببریم.»

وی درباره بر برد رفتن رؤیای سه‌گانه بارسلونا در این فصل هم تأکید می‌کند: «گر ما در آنفیلد از سد لیورپول عبور کرده‌بودیم، مطمئنم که می‌توانستیم اسال سه‌گانه را ببریم. در این صورت با احساسی متفاوت در اینجا و فینال لیگ قهرمانان حاضر می‌شدیم. باخت به لیورپول واقعاًضربه روحی‌بدی بود. انتظارش را نداشتیم که فصل برای ما اینطور تمام شود.»

شنبه ۷ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۲ رمضان ۱۴۴۰ |

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲



زین‌العابدین جوان

گزارش «جوان» از آخرین تمرین تیم ملی والیبال پیش از اعزام به چین

شاد و شاد و شاد در راه لیگ ملتها

هم والیبال را تعقیب می‌کنند و این رشته برای

ایشان نیز مهم است.»

■ سنت شکنی می‌کنیم

پس از رفتن مهمانان ویژه تمرین شنبه شب، کولاکویچ به میان خبرنگاران آمد تا از آخرین وضعیت ملی پوشان پیش از اعزام به چین برای برگزاری هفته اول لیگ ملت‌ها صحبت کند. او در ابتدای حرف‌هایش همه چیز را خوب توصیف کرد: «مدام دنبال این هستیم که بازیکنان خوبی را اضافه کنیم، مانند دعوت از بازیکنان باتجربه و جوان که استعدادهای خوبی دارند تا تورنمنت خوبی را شروع کنیم. دوره‌های تمرینی خوبی را داشتیم، اما بازی‌های تدارکاتی نداشتیم. بقیه

تیم‌ها یکسری بازی دوستانه داشتند. البته در بازه زمانی کوتاه دوره آماده‌سازی داشتند و در چنین شرایطی نتایج قابل پیش‌بینی نیست و ما برای تیم ایران حاصل نشود و این تیم جزو پنج ویژه‌ای باشد که به مرحله نهایی لیگ ملتها می‌روند. والیبال در امریکا صعود می‌کند.»

صحبت‌های پایانی وزیر هم یک خاطره جالب از دیدار مسئولان ورزش با مقام معظم رهبری است که نشان از توجه ایشان به والیبال دارد تا وظیفه والیبال‌ها را سنگین‌تر نشود: «ما در مراسمی به همراه قهرمانان بازی‌های آسیایی به حضور مقام معظم رهبری رسیدیم و ایشان هنگام روبه‌رو شدن با آقای داورزنی (رئیس وقت فدراسیون والیبال) از او پرسیدند، آیا حواس شما به والیبال هست؟ این نشان می‌دهد که مقام معظم رهبری

جوشادپورتگیزیه

تمرینات تیم ملی والیبال پیش از اعزام به چین برای بازی در هفته اول مرحله گروهی لیگ ملتها، آمیدواری‌ها جهت صعود به مرحله نهایی‌را بیشتر کرده است. خودتان را کم‌کم برای تماشای والیبال‌های پرهیجان لیگ ملتها آماده کنید. رقابت‌هایی که از ۱۰ خرداد آغاز می‌شود و شاگردان کولاکویچ آنقدر در تمرینات به اعتراف سرمربی مونته‌نگروی آماده نشان داده‌اند که خیلی‌ها در انتظار یک لیگ ملتهای برای و والیبال ایران هستند. ایامداد یک‌شنبه هم ملی پوشان به چین رفتند تا برای هفته اول که به میزبانیشانگرمی برگزار می‌شود برای مصاف با ایتالیا، چین و آلمان آماده شوند. البته آنها شنبه شب در جریان آخرین تمرینشان در تهران مهمانان ویژه‌ای داشتند که سبب شد یک گودبازی پارتی خاص برای کولا و شاگردانش در راه لیگ ملتها به برگزار شود تا حسایی شارژ شوند.

■ خدا قوت وزیر

وزیر ورزش و معاونانش به علاوه رئیس کمیته ملی المپیک شنبه شب همگی از شمال تهران عازم غرب تهران شدند تا یک تیز دو نشان بزنند؛ هم جلسه شورای معاونین وزارت را به میزبانی فدراسیون والیبال برگزار کنند و هم با تماشای آخرین تمرین والیبالست‌ها پیش از اعزام به لیگ ملتها، یک بدرقه پرمیوان از

آن مرد با ابهامات فراوان می‌آید



تمام اخبار مربوط

به سرمربی جدید

تیم ملی دوهمین

دوجمله کوتاه خلاصه می‌شود: ویلموتس اشپین وارد تهران می‌شود و شنیده‌ها حاکی از آن است که توافقات نهایی انجام شده و او کمتر از چند ساعت دیگر وارد تهران می‌شود. خبری که البته سیاست فدراسیون در مقابل آن سکوت است. درست مثل دیگر اخبار و شایعاتی که تا به امروز در خصوص مرد بلژیکی مطرح شده است. رسانه‌های داخلی در حالی خبر از حضور ویلموتس طی ساعات آینده در تهران را می‌دهند که ابهامات و علامت سؤال‌های فراوانی در خصوص این مربی بلژیکی و نحوه عقد قراردادش وجود دارد. ابهاماتی که فدراسیون نه فقط تا به امروز پاسخ درست و قانع‌کننده‌ای به آن نداده که با تناقض گویی‌ها و رفتار دوگانه به آن دامن زده است! حال آنکه تاج مدعی شده بود ادرس گرفتن از دانستان کی‌روش، قرارداد ویلموتس فدراسیون محروست ادعای داره. البته رفتار و گفتار آقایان با آن مناقات دادی.

■ پذیرفتن ادعای تاج در خصوص عقد قرارداد فدراسیون محور زمانی شده که رئیس فدراسیون دو روز بعد از رفتن ویلموتس از ایران برای گرفتن امضای نهایی از او راهی بلژیک شد. سفری غیرمتعارف که دلایل فراوانی از سوی فدراسیون برای موجه جلوه دادن آن مطرح شد که مهم‌ترین آن حل‌وفصل مسأله مالی از سوی سفارت ایران بود. دلایلی که البته نتوانست اذهان عمومی راقع کندو شاید به همین دلیل هم بود که فدراسیون مدعی شد قرارداد ویلموتس امضا نکره و عقد قرارداد جایگزین کی‌روش در تهران خواهد بود. مسئله‌ای که با گفته‌های سفارت ایران



سردار گلزن دوم روسیه

لیگ فوتبال روسیه با درخشش مهاجم ایرانی به پایان رسید. وقتی سردار آزمون تصمیم گرفت فوتبالش را در لیگ این کشور ادامه دهد، خیلی‌ها تصور نمی‌کردند این بازیکن تا این اندازه در روسیه خوب ظاهر شود و یکی از بازیکنان کلیدی به حساب بیاید. گل‌هایی که سردار در این فصل برای زینت سن پترزبورگ بر ثمر رساند، نقش مهمی در قهرمانی این تیم در لیگ روسیه داشت. مهاجم ملی پوش کشورمان تاروز بابائی رقابت‌ها شانس کسب عنوان آقای گلی روسیه بود، اما در هفته آخر مسابقات بازیکن زسکاین عنوان را از چنگ سردار در آورد. آزمون حتی در بازی آخر زینت نیز یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل هم داد تا ثابت کند درخشش او در روسیه اتفاقی نبوده است. مهاجم ایرانی با زدن ۱۳ گل به‌عنوان دومین گلزن برتر فوتبال باشگاهی روسیه انتخاب شد. با پایان فصل باید دید سردار چه تصمیمی برای فصل بعد خود می‌گیرد.

ایران در شرف شویانوروزی

تعل وزارت به سود کاندیداها و به ضرر ورزش!

بلاکلیفی سخت‌ترین شرایطی است که یک فدراسیون می‌تواند به آن دست و پنجه نرم کند. شرایطی که همه مسائل را تحت‌الشعاع خود قرار می‌دهد و بالطبع بیشترین ضرر متوجه تیم‌های ملی است. ابهام در زمان برگزاری انتخابات برخی فدراسیون‌های ورزشی در حالی ورزش کشور را تحت تأثیر قرار داده که آقایان از ملی پوشان انتظار درخشش در المپیک را دارند، اما با تعلل‌های بی‌دلیل خود برنامه‌های آماده‌سازی تیم‌های ملی را با مشکل مواجه کرده‌اند. ضمن اینکه با این اوضاع راه برای حاشیه‌سازی تعدادی از کاندیداها هموار شده است.

مسئولان ارشد وزارت ورزش در همه اظهارنظرها و مصاحبه‌های خود به سخت و حساس بودن سسال پیش‌رو اشاره می‌کنند و از همه اهالی ورزش تقاضای همکاری دارند. مشکلات اقتصادی که گریبانگیر کشور شده از یک سو و حضور در رقابت‌های کسب سهمیه المپیک از سوی دیگر شرایط را برای تیم‌های ورزشی سخت و حساس کرده است. با این حال ورزشکاران و مربیان همانند گذشته می‌گویند تا به نوبه خود بین شان را با سخت‌کوشی، تحمل ناملایمات و کمبودها داد و با رسیدن به مدال‌های خوشترنگ مرد را شاد کنند. در این بین باید ببینیم مسئولان نیز به همین اندازه خود را در قبال مردم و کشور مسئول می‌دانند و به وظایفشان عمل می‌کنند یا نه.

در حالی که کشورهای رقیب از مدت‌قبل مشغول آماده‌سازی تیم‌ها و نماینده‌هایشان برای مسابقات موفق در بازی‌های المپیک هستند، اما اینجا در کشور ما وزارت ورزش هنوز اندر خم یک کوچه مانده و گویا توانایی برگزاری مجمع انتخاباتی دو فدراسیون مدال آور را ندارد! واقعاً عجب دارد که چرا با گذشت چند ماه فدراسیون‌های کشتی وزنه‌برداری، اکتیو اس و بدمینتون هم هنوز هم خبری از اعلام زمان برگزاری انتخابات آنها نشده است. به نظر می‌رسد آقایان یادشان رفته که این دو رشته چطور در سال‌های گذشته با مدال‌های خوشترنگ اینوزی ورزش ایران را در المپیک و رقابت‌های حیثیتی خیره‌اند. به نظر می‌رسد بعضی‌ها دلشان نمی‌خواهد که کشتی و وزنه‌برداری با آراش و تمرکز کافی قبل از المپیک راطی کنند و با حاکمتر سهمیه در توکیو به چنگ قدرت‌های جهان بروند.

بلاکلیفی مدیریتی بزرگ‌ترین آفتی است که می‌تواند تیشه به ریشه یک فدراسیون بزند و دود آن هم مستقیماً به چشم مدال آوران و المپین‌ها می‌رود. در روزهایی که ثبت‌نام کاندیداهای ریاست این دو رشته انجام و حتی تکلیف تأیید یا عدم تأیید صلاحیت کاندیداها مشخص شده، وزارت‌های هادمی برای برگزاری انتخابات برنی دارند. در چنین اوضاعی است که برخی از نامزدزدهای اسم و رسم‌دار برای رسیدن به اهداف خود و تکیه زدن بر صندلی ریاست کشتی ایران دست به هر کاری می‌زنند؛ از تخلیع اعضای مجمع گرفته تا تهدید و روش‌های دیگر. در مجموع در چند هفته گذشته اخبار نگران‌کننده و البته ناراحت‌کننده زیادی بر خصوص بی‌اخلاقی شیفتگان ریاست فدراسیون کشتی شنیده شده است، ولی گویا این اخبار برای وزارت اهمیت ندارد که اگر داشت زودتر زمان برگزاری مجمع انتخاباتی کشتی و وزنه‌برداری را مشخص می‌کردند. تنها در این صورت است که رؤسای جدید بسا هر تفکر و برنامه‌ای شناخته می‌شوند و پس از آن تیم‌های ملی حداقل می‌دانند برنامه‌هاو مشکلات خود را باید با چه کسی مطرح کنند.

رسیدن به نتایج ایده‌آل و گرفتن مدال المپیک موضوعی نیست که یک‌شبه و با برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت میسر شود. در ورزش ما که همه چیز امتحانی هستند و مدیران و مسئولان قبل از اعزام تیم‌ها یاد مدال آورانشان می‌افتند، حال‌در نظر بگیرد که ورزش اول کشور بدون رئیس اداره می‌شود و خیلی‌ها برای تصاحب آن به جان هم افتاده‌اند. در چنین اوضاعی چطور می‌توان انتظار داشت تیم‌های ملی کشتی و بازیکنان راحت در میدان بزرگ المپیک بجنگند، در حالی که هنوز نمی‌دانند رئیس جدید چه زمانی انتخاب می‌شود و چه رویکردی برای آینده این رشته دارد!

اخبار گوناگوه

۱۱ خرداد پاداش مدال آوران اهدا می‌شود

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان از پرداخت پاداش مدال آوران بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی خبر داد: «هدف همه ما سربلندی نام ایران و به اهتزاز در آوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در میادین بین‌المللی، المپیک و جهانی است. آن‌شاءالله ۱۱ خرداد هم‌زمان با ماه مبارک رمضان با حضور رئیس‌جمهور از مدال آوران ارزشمند بازی‌های اندونزی تجلیل می‌شود.» این خبر در حالی مطرح شده که مدال آوران تأخیر پاداش پاداش‌ها را به مجلس کشانده‌اند هنوز هم معلوم نیست پاداش‌های داده شده به چه صورت و با چه نرخ‌ی پرداخت خواهد شد.

اعلام وصول سؤال از وزیر ورزش در مجلس

یک عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی سه سؤال جمعی از نمایندگان از وزیر ورزش و جوانان را اعلام‌وصول کرد. علیرضا رحیمی در جلسه علنی مجلس سؤالات سیدصاهر موسوی لاگتی، نماینده مردم فلاورجان از وزیر ورزش و جوانان با موضوع «هلت‌سفرهای متعددی خارجی معاونان وزیر» در شرایط ویژه اقتصادی کشور و همچنین اداره برخی از فدراسیون‌های ورزشی توسط سرپرست و عدم برگزاری مجامع فدراسیون‌ها برای انتخابات هیئت رئیسه را اعلام‌وصول کرد. وی در پایان صحبت‌های خود سؤال ملی آقایان جبار کوچکی نژاد، محمود صادقی و جمعی از نمایندگان را از وزیر ورزش و جوانان با موضوع «تبیین در پرداخت تیم‌های ورزشی، توزیع عادلانه ۲۷ صدم درصد ارزش افزوده» اعلام‌وصول کرد.